
  

Statens institutionsstyrelse 

        

Adress 171 22 Solna Telefon 010-453 40 00 E-post registrator@stat-inst.se Org-nr 202100-4508 

Fax   Internet https://www.stat-inst.se   

      
 

 

  

 

2026-05-11 
Dnr 1.7.1-1844-2026 

   

 

 

Justitiedepartementet 

ju.remissvar@regeringskansliet.se 

ju.L5@regeringskansliet.se 

 

  

 

Remissvar avseende betänkandet Straffansvar för deltagande i och samröre med 

kriminella sammanslutningar (SOU 2026:13)  

(Dnr Ju2026/00322) 

 

Utifrån de aspekter som Statens institutionsstyrelse (SiS) har att beakta har 

myndigheten följande synpunkter på betänkandet. 

 

Utredningen gör i avsnitt 16.2.6 bedömningen att SiS budget inte kommer att påverkas 

av förslagen eftersom påföljden sluten ungdomsvård föreslås bli utmönstrad ur 

påföljdssystemet.1 SiS gör bedömningen att utredningens förslag kan komma att 

påverka myndighetens verksamhet med ekonomiska konsekvenser.  

 

Som en följd av att barn kan komma att misstänkas för brott med anledning av 

utredningens förslag kan brottsutredande myndigheter i fler fall än idag vara skyldiga 

att anmäla oro för dessa barn till socialnämnden. Detta kan i sin tur leda till att fler barn 

kommer att omhändertas för vård enligt lagen (1990:52) om särskilda bestämmelser om 

vård av unga, LVU, vilket kan innebära en ökning av antalet placerade på SiS särskilda 

ungdomshem. Frågan om ett omhändertagande enligt LVU kan också komma att 

aktualiseras som alternativ till häktning.  

 

Enligt utredningens bedömning kommer den genomsnittliga strafflängden för alla som 

döms för brotten vara sex månaders fängelse. Det bör innebära att andra påföljder än 

fängelse i hög grad kan bli aktuella för barn som döms för brotten, t.ex. påföljden 

ungdomsvård. Även detta skulle kunna innebära att socialnämnden i större 

utsträckning överväger ansökan om vård enligt LVU med placering på särskilt 

ungdomshem.  

 

 

 
1 Se prop. 2025/26:132 samt bet. 2025/26:JuU30. 
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De ekonomiska konsekvenserna för myndigheten bör utifrån ovanstående belysas i det 

fortsatta lagstiftningsarbetet. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av överdirektören Caroline Oredsson. I den slutliga 

handläggningen har ekonomidirektören Annika Andersson Ribbing, rättschefen 

Eleonore Källstrand Nord, utvecklingsdirektören Jenny Kärrholm, sektionschefen Erla 

Thorisdottir och tf. enhetschefen Charlotte Lönnheim deltagit. Föredragande har varit 

juristen Camilla Lind. 

 

 

 

Caroline Oredsson 


